
Anlage 2: 

 

 

 

 

Preisblatt Fernwärmelieferung Tarifkunden 
gültig ab 01.01.2022 

 
Arbeitspreis (AP) 
  EUR/MWh EUR/MWh 
  Netto Brutto 
 
Arbeitspreis für Raumheizung und Brauchwassererwärmung   97,53 116,06 
 
 

Leistungspreis (LP) 
  EUR/kW EUR/kW 
  Netto Brutto 
Maximale Wärmeleistung  
 
10,0  bis 15 kW  32,31  38,45 
 
15,1 bis 79,9 kW  37,19  44,26 
 

 
Messpreis (MP) 
  EUR/Jahr EUR/Jahr 
  Netto Brutto 
 
Preis je Messgerät   90,60 107,81 
 
 

 
Vorverlegte Hausanschlüsse ab dem 5. Jahr 150,00  178,50 
(für die Bereitstellung der Leistung und Unterhaltung des Hausanschlusses) 

 
Ab einer Leistung von 80 kW bietet das Fernwärmeversorgungsunternehmen dem Kunden die Lieferung zu den von §§ 2 – 34 AVB Fernwärme V 

abweichenden Bedingungen als Sondervertragskunde an. 
 
 

Alle genannten Bruttopreise enthalten die jeweils gültige gesetzliche Umsatzsteuer von zurzeit 19 %. 


